

Motion av Johan Nilsson (M) om att bredda parkeringsövervakningens uppdrag med ett mer serviceinriktat och trygghetsskapande perspektiv.

Stockholm har en omfattande parkeringsövervakning genom parkeringsvakter som dygnet runt rör sig inom staden och säkerställer att bilar, som exempelvis har parkerat trafikfarligt, erhåller en parkeringsanmärkning eller svarar på frågor om hur man kan parkera. Uppdraget är utlagt på entreprenad till för närvarande tre olika företag.

Att en storstad som Stockholm har patrullerande personer som säkerställer ordning och reda i trafiken är varken ovanligt eller dåligt. Däremot är detta en resurs som skulle kunna utnyttjas i än större utsträckning. Att Stockholm har hundratals parkeringsvakter som rör sig dagligen i vår stadsmiljö är en ovärderlig källa till kunskap om hur stadsmiljön är för tillfället. Trasig belysning, otrygga platser, klotter och farliga föremål är saker som direkt skulle kunna anmälas i stadens system för felanmälningar. En direkt kontakt mellan parkeringsvakter och ordningsvakter skulle kunna göra att ordningsvakterna snabbare får information om vad de för stunden bäst behövs. Parkeringsvakterna skulle även kunna bistå turister (eller Stockholmare) med råd och tips om platser och sevärdheter, och därmed stärka Stockholms servicenivå som turiststad.

Genom ett breddat uppdrag för parkeringsvakterna, att mer bli som stadsvårdare, och vara stadens förlängda arm både gentemot medborgare och i fråga om att upptäcka felaktiga eller trasiga saker, skulle ge ett stort mervärde för Stockholm som stad.

Eftersom tjänsten är utlagd på entreprenad och därmed upphandlad i sedvanlig ordning, bör det vara fullt möjligt att till en kommande avtalsperiod bredda uppdraget. Självklart ska det inte ske på bekostnad av den akuta parkeringsövervakningen, vilken syftar till att upprätthålla säkerheten för samtliga trafikanter. Men inom ramen för nuvarande arbete med parkeringsövervakning bör det kunna finnas möjlighet att använda väntetider och ställtider mer effektivt.

Med anledning av ovanstående föreslår jag Kommunfullmäktige besluta

Att ge berörda nämnder i uppdrag att se hur parkeringsvakternas uppdrag på sikt kan breddas för att skapa mervärde för staden bland annat i enlighet med denna motion.

Stockholm 2024-08-20

Johan Nilsson (M)